Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

Совет депутатов Охонского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 24.12.2021  №54

д. Охона

О внесении изменений в Положение
об уведомление (сообщении) Главой

Охонского сельского поселения и

муниципальными служащими

Администрации Охонского сельского поселения

о получении подарка в связи с их

должностным положением или исполнением

ими служебных (должностных)

обязанностей, сдаче и оценке подарка,

реализации (выкупе) и зачислении средств,

вырученных от его реализации

В соответствии с пунктом 7 части 3 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», на основании требования прокурора Пестовского района об изменении нормативного правого акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора от 13.12.2021 №86-4-2021,  Совет депутатов Охонского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести в Положение об уведомление (сообщении) Главой Охонского сельского поселения и муниципальными служащими Администрации Охонского сельского поселения о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденное решением Совета депутатов Охонского сельского поселения от 25.04.2014 №142 следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждение Положения о порядке сообщения Главой Охонского сельского поселения и муниципальными служащими Администрации Охонского сельского поселения о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить прилагаемое Положения о порядке сообщения Главой Охонского сельского поселения и муниципальными служащими Администрации Охонского сельского поселения о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации.».
2.Внести в Положение об уведомление (сообщении) Главой

Охонского сельского поселения и муниципальными служащими Администрации Охонского сельского поселения о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденное решением Совета депутатов Охонского сельского поселения  от 25.04.2014 №142 следующие изменения:

2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке сообщения Главой Охонского _ сельского поселения и муниципальными служащими Администрации Охонского сельского поселения о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации.»;
2.2.Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10.  В целях принятия к бухгалтерскому учету подарка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, в случае неизвестной стоимости, определение его стоимости проводится на основе рыночной цены, действующей на дату принятия к учету подарка, или цены на аналогичную материальную ценность в сопоставимых условиях с привлечением при необходимости комиссии. Сведения о рыночной цене подтверждаются документально, а при невозможности документального подтверждения - экспертным путем.

Подарок возвращается сдавшему его лицу по акту приема-передачи в случае, если его стоимость не превышает 3 тыс. рублей в течение 2 недельного срока с момента установления  рыночной цены подарка. (приложение 5).»

2.2. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11.  Специалист Администрации поселения, ответственный за ведение реестра муниципальной собственности обеспечивает включение принятого к бухгалтерскому учету подарка, стоимость которого превышает 3 тыс. рублей, в реестр муниципального имущества в порядке и сроки установленные Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным Приказу Минэкономразвития России от 30.08.2011 № 424.».

3.Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник Охонского сельского поселения».

Председатель Совета депутатов

Охонского сельского поселения

Глава Охонского сельского поселения                                           Н.М.Туманов